

Óleo de coco BIO MCT 500 mililitros

EAN: 8436542196352

FABRICANTE: NATURGREEN



Óleo de coco orgánico.

DESCRIPCIÓN

Ingredientes:

- Óleo de coco MCT 100% orgánico.

?Este producto é producido na mesma linha de embalagem dos óleos de soja, nozes e gergelim?

Benefícios nutricionales:

- 100% vegetal ? Sem lactose.
- Baixo teor de sal.
- Biografía.
- Embalagem em atmosfera protetora.
- Sem açúcares.
- Sem adição de açúcares.
- Sem glúten.
- Sem ovo.
- Sem proteína láctea.

Modo de emprego:

- Produto adequado para consumo direto ou para utilização como ingrediente em preparações culinárias.

Análise Nutricional:

Precios válidos salvo cambios en nuestra web. IVA incluido. Doc. Version bf-trf-G-20241124
https://bio-farma.es/comprar_pt/f/naturgreen/oleo-de-coco-bio-mct-500-mililitros



Óleo de coco BIO MCT 500 mililitros

EAN: 8436542196352

FABRICANTE: NATURGREEN



Análise para 100g	Valor
Valor energético	3.700 kJ/900 kcal
Gorduras	100,0g
Saturado	100,0g
Monoinsaturado	0,0g
Poliinsaturado	0,0g
Hidratos de carbono	0,0g
Proteínas	0,0g

Análise para 100g	Valor
Valor energético	3.700 kJ/900 kcal
Gorduras	100,0g
Saturado	100,0g
Monoinsaturado	0,0g
Ácido oleico	0,0g
Poliinsaturado	0,0g
Ácido Linoleico (Ômega-6)	0,0g
Ácido alfa-linolênico (ômega-3)	0,0g
Hidratos de carbono	0,0g
Açúcares	0,0g
Fibra alimentar	0,0g
Proteínas	0,0g

Alérgenos:

Denominação

Cereais que contengan glúten, nomeadamente: trigo, centeio, cevada, aveia, espelta, kamut ou suas variedades híbridas e produtos derivados.


Presença Ausência Centro

*

Precios válidos salvo cambios en nuestra web. IVA incluido. Doc. Version bf-trf-G-20241124
https://bio-farma.es/comprar_pt/f/naturgreen/oleo-de-coco-bio-mct-500-mililitros

<https://bio-farma.es> - info@bio-farma.es

C/ Vermell, 20 3r 3a - 17252
St. Antoni de Calonge (Girona) Spain

 +34 696 79 77 77



Óleo de coco BIO MCT 500 mililitros

EAN: 8436542196352

FABRICANTE: NATURGREEN



Denominação

Crustáceos e produtos à base de crustáceos.
Ovos e produtos à base de ovo.
Peixe e produtos à base de peixe.
Amendoim e produtos à base de amendoim.
Soja e produtos à base de soja.
Proteína láctea.
Lactose
Nozes, ou seja: amêndoas (*Amygdalus communis* L.), avelãs (*Corylus avellana*), nozes (*Juglans regia*), castanhas de caju (*Anacardium occidentale*), nozes [*Carya illinoensis* (Wangenh.) K. Koch], castanhas do Brasil (*Bertholletia excelsa*), alfonzygos (*Pistacia vera*), nozes de macadâmia ou nozes australianas (*Macadamia ternifolia*) e produtos derivados, exceto nozes utilizadas para fazer destilados alcoólicos, incluindo álcool etílico de origem agrícola.
Aipo e produtos derivados.
Mostarda e produtos derivados.
Grãos de gergelim e produtos à base de grãos de gergelim.
Dióxido de enxofre e sulfitos em concentrações superiores a 10 mg/kg ou 10 mg/litro em termos de SO₂ total, para produtos prontos para consumo ou reconstituídos de acordo com as instruções do fabricante.
Tremoços e produtos à base de tremoços.
Moluscos e produtos à base de moluscos.

Presença Ausência Centro

*		
*		
*		
*		
*		*
*		
*		
*		*
*		
*		
*		*
*		
*		

"PRESENÇA: O alérgeno está presente no produto, pois faz parte de sua lista de ingredientes. | AUSÊNCIA: O protocolo de controle de qualidade garante a ausência do alérgeno no produto. | CENTRO / LINHA DE FABRICAÇÃO: O alérgeno é manuseado na produção linha.

